
種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.3.7 ～

変更後 R7.3.7 ～

変更前 91,960,000 円

変更後 97,570,000 円 （ 5,610,000 円の増額　うち消費税510,000 円）

R8.3.19

令和7年11月5日

変　更　契　約　結　果

水道施設工事

第改31号　三ノ森川水管橋更新工事

喜多方市関柴町豊芦字荒田地内

株式会社　唐橋

工期
R7.11.28

変更理由

設計概要
三角トラス水管橋 橋長=25.0m、橋台 N=2.0基、先端羽付鋼管杭工(φ267.4) N=8.0本、配水管
HPPE(保温材付) L=26.8m、HPPEφ200 L=10.9m

契約金額

設計数量変更に伴い、増額する。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.8.22 ～

変更後 R7.8.22 ～

変更前 7,684,600 円

変更後 7,684,600 円 （ 変更無し）

R7.12.26

令和7年11月10日

変　更　契　約　結　果

土木一式工事

第管５号　新道地区管渠布設工事

喜多方市字村西地内　外

株式会社　オクガワ

工期
R7.11.28

変更理由

設計概要

契約金額

関連工事の水道施設工事が完了しておらず、本工事着手に時間を要したため。

（補助）
管路延長　L=46.60m
取付管及び汚水桝設置　N=6.0箇所
表層工（再生密粒度As20F　t=5cm）　A=151.82㎡

（単独）
管路延長　L=3.0m
１号マンホール　N=1.0基
表層工（再生密粒度As20F　t=5cm）　A=12.93㎡



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.8.29 ～

変更後 R7.8.29 ～

変更前 1,086,800 円

変更後 1,444,300 円 （ 357,500 円の増額　うち消費税 32,500 円）

令和7年11月10日

変　更　契　約　結　果

修繕業務

高郷総合支所自動火災報知設備修繕

喜多方市高郷町西羽賀地内

齋藤好正商店　齋藤　好正

契約金額

変更理由

　女子更衣室（旧宿直室）に設置してある副受信機は、当初設計おいて交換修繕は
実施しないこととしていたが、受信機本体の交換修繕を実施したところ、副受信機の
型式が古く、互換性がないことが判明したため、副受信機の交換を実施する。
　副受信機の手配に時間を要することから工期を延長する。

工期
R7.11.20

R8.1.30

設計概要 自動火災報知設備受信機、感知器（67箇所）、発信機（3箇所）の取替



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.5.23 ～

変更後 R7.5.23 ～

変更前 12,747,900 円

変更後 13,211,000 円 （ 463,100 円の増額　うち消費税 42,100 円）

R7.12.26

令和7年11月11日

変　更　契　約　結　果

水道施設工事

第改１号　三ノ倉地内送配水管本復旧工事

喜多方市熱塩加納町三ノ倉地内

株式会社　ダイゴ

工期
R7.11.28

変更理由

設計概要
送水管(HPPEφ200)L=74.5m、配水管(HPPEφ150)L=71.9m、仮設送水管撤去(HPPEφ150)L=84.5m、
仮設配水管撤去(HPPEφ100)L=80.2m、舗装復旧工(再生密粒度As20F)A=56.4m2

契約金額

設計数量変更に伴い、増額する。
道路復旧工事進捗により、工程に遅れが生じたことから工期を延長する。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.7.25 ～

変更後 R7.7.25 ～ (変更無し）

変更前 23,062,600 円

変更後 23,150,600 円 （ 88,000 円の増額　うち消費税 8,000 円）

R8.3.27

令和7年11月11日

変　更　契　約　結　果

空気調和設備工事

高住工第７－４号
喜多方市高齢者生活福祉センターかたくり荘空調設備改修　第3期工事

喜多方市高郷町揚津字袖山甲3067番地3

有限会社　物江工業所

工期
R8.3.27

変更理由

設計概要 ・空冷チリングユニット（冷房能力：75.0kW）設置  １台

契約金額

落雪による空冷チリングユニットの破損等を防止するため、雪止め設置工を増工す
る。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.6.6 ～

変更後 R7.6.6 ～ (変更無し)

変更前 7,063,100 円

変更後 7,733,000 円 （ 669,900 円の増額　うち消費税 60,900 円）
契約金額

変更理由

　現地照査の結果、道路利用者の安全性を確保するため、防護柵設置工及び区画
線工を増工する。
　現地と整合性を図るために設計数量を変更する。

工期
R7.11.30

R7.11.30

設計概要

　L=35.0m　W=4.0（6.0）m
　　表層工 A=218.0m2、 上層路盤工 A=211.8m2、 下層路盤工 A=220.8m2
　　植生工 A=126.5m2、 構造物撤去工 一式、　　防護柵工 L=10.0m、
　　側溝工 L=33.2m、　縦排水溝造工 L=2.75m、　管渠工 L=5.35m

令和7年11月14日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第建工－４号　市道川前・芦平東線道路改良工事

喜多方市熊倉町雄国字桑沢地内

株式会社　オクガワ



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.5.2 ～

変更後 R7.5.2 ～

変更前 42,050,800 円

変更後 43,505,000 円 （ 1,454,200 円の増額　うち消費税132,200 円）

R8.1.16

令和7年11月14日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第建工－１号　市道一ノ堰・大沢線道路改良工事

喜多方市豊川町一井字中田地内

株式会社　高橋建設

工期
R7.12.4

変更理由

設計概要

L=80.0m　W=5.5(9.25)m
　道路土工 N=1式、地盤改良工 V=300.4m3、カルバート工 N=1箇所、
　管渠工 N=1箇所、排水構造物工 N=1式、下層路盤工(車道) A=549.0m3、
　構造物撤去工 N=1式、上層路盤工(車道) A=868.7m2、表層工(車道) A=868.7m2、
　路盤工(歩道) A=189.7m2、表層工(歩道) A=189.7m2、仮舗装 N=1式、
　取付道路 N=1箇所、縁石工 L=53.0m、小型標識工 N=1基、区画線工 N=1式

契約金額

・CBR試験及び現地照査の結果、設計数量を変更する。
・交通信号設備について、公安委員会との協議により、道路計画に合わせた信号設
備の配置が確定したことから、信号機改修を増工する。
・地質試験の結果、マットレス工を増工する。
・マットレス工の増工及び関連工事との調整に不足の日数を要したことから工期を延
長する。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.9.19 ～

変更後 R7.9.19 ～

変更前 7,907,900 円

変更後 7,907,900 円 （ 変更無し）

R8.1.30

令和7年11月14日

変　更　契　約　結　果

水道施設工事

第改17号　新道地内下水道関連配水管布設替工事

喜多方市新道地内

株式会社　ダイゴ

工期
R7.11.28

変更理由

設計概要

配水管布設工HPPEφ75 L=49.0m
配水管布設工HIVPφ75 L=2.1m (L=2.6m)
配水管布設工HPPEφ50 L=1.5m (L=2.0m)
分水復旧工 N=8.0箇所
仮設給水工 L=225.9m
舗装復旧工 A=20.6m2

契約金額

関連工事である下水道工事の進捗状況に合わせて工期を変更する。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.9.19 ～

変更後 R7.9.19 ～

変更前 1,936,000 円

変更後 1,936,000 円 （ 変更無し）

変更理由

設計概要 非常用発電機の設置及び既設発電機の撤去・処分

契約金額

指定管理業務の委託先であるふるさと振興㈱の要望により、交換作業を12月の休館
日に併せて実施することとしたため、工期を延長する。

R7.12.19

令和7年11月19日

変　更　契　約　結　果

電気工事

第山産建工-12号　「いいでのゆ」自動火災報知機及び感知器修繕工事

喜多方市山都町一ノ木字越戸乙3876-4

株式会社　大和電通

工期
R7.11.28



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.7.11 ～

変更後 R7.7.11 ～

変更前 18,521,800 円

変更後 18,521,800 円 （ 変更無し）

変更理由

設計概要
配水管布設工HPPEφ150L=104.0ｍ(105.0ｍ)・φ100Ｌ＝35.2ｍ、不断水弁設置工ＶＰφ100Ｎ＝2.0
基、仮設給水工ＰＰφ50Ｌ＝390.4ｍ・φ30Ｌ＝25.9ｍ・φ20Ｌ＝1.0ｍ、分水復旧工N=3.0箇所、舗装復
旧工A=40.0ｍ2

契約金額

関連工事である道路改良工事の進捗状況に合わせて工期を延長する。

R8.1.23

令和7年11月25日

変　更　契　約　結　果

水道施設工事

第改13号　一ノ堰・大沢線道路改良関連配水管布設替工事

喜多方市豊川町一井字中田　地内

小野瀬工業　株式会社

工期
R7.12.19



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.6.20 ～

変更後 R7.6.20 ～ （変更無し)

変更前 19,894,600 円

変更後 23,210,000 円 （ 3,315,400 円の増額　うち消費税301,400 円）

変更理由

設計概要

配水管布設工HPPEφ75 L=147.3m(148.0m)
配水管布設工HPPEφ50 L=108.6m(113.5m)
配水管布設工PPφ50 L=1.5m(1.6m)
不断水弁設置工VPφ75 N=2.0基
分水復旧工 N=7.0箇所
仮設給水工PPφ50 L=570.0m
舗装復旧工 A=212.8m2

契約金額

実地精査及び現地確認の結果を元に設計数量を変更する。

R8.1.23

令和7年11月28日

変　更　契　約　結　果

水道施設工事

第改7号　豊川・慶徳線道路（その1）改良関連配水管布設替工事

喜多方市関柴町上高額ネハコ地内

株式会社　大塚工業

工期
R8.1.23


